
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 28/08/2025, Edição nº 6589, Página nº 02-05 

DECRETO Nº 5.777/2025 
 

 
SÚMULA: Homologa resultado final do Processo de Seleção Simplificado Nº 
06/2025. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais e, 

 
 
Considerando o Edital de Classificação Final nº 04/2025, referente ao Processo 

de Seleção Simplificado Nº 06/2025, 
 

    

D E C R E T A 
 

   
 Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que surta seus devidos e jurídicos efeitos, o 
resultado final do Processo de Seleção Simplificado Nº 06/2025, de Edital de abertura nº 
01/2025 e de Classificação Final nº 04/2025, o qual contém aprovação e classificação dos 
candidatos para os cargos de Professor, Professor com Habilitação em Educação Física e 
Professor com Habilitação em Inglês, passando a fazer parte integrante deste Decreto. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 

 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 
Paraná, em 28 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 
 

LARI HITZ 
Prefeito 

 
 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

CARGO: PROFESSOR  
 

Nº 
Inscrição 

CANDIDATO(A) Nota Classificação Critério de desempate 

12 Renate Rohrer 81 1º ------------------ 

87 Mônica Simone Erd 75 2º ------------------ 

80 Ana Paula de Souza Oliveira 74 3º Item 9.2 alínea “d” 

53 Luciane Rolim de Moura Vilain 74 4º Item 9.2 alínea “d” 

96 Angela Cleia Tozzin Klein 73 5º ------------------ 

22 Flavia Gois da Silva 72 6º  ------------------ 

32 Sirlei Muller 71 7º Item 9.2 alínea “d” 

17 Rosemary Lutz Weber 71 8º Item 9.2 alínea “d” 

28 Alice Cristina Balthazar 71 9º Item 9.2 alínea “d” 

10 Andressa Mirele Sbruzzi Cavalcante 71 10º Item 9.2 alínea “d” 

60 Elaine Mattia Zonin 69 11º Item 9.2 alínea “d” 

72 Lucia Aparecida de Souza Sell 69 12º Item 9.2 alínea “d” 

103 Alexandra Klaus Mundt 69 13º Item 9.2 alínea “d” 

6 Samara Sbruzzi Cavalcante 69 14º Item 9.2 alínea “d” 

49 Taina de Fatima Piski dos Santos 68 15º ----------------- 

67 Adriana Coelho Piltz 67 16º Item 9.2 alínea “d” 

113 Patricia Alves Moreira 67 17º Item 9.2 alínea “d” 

106 Scheila Daiane Stiebe Ehlert 67 18º Item 9.2 alínea “d” 

110 Andressa Morgana Prass 66 19º ----------------- 

38 Eliani Trindade Nagai 65 20º Item 9.2 alínea “d” 

105 Leonice Smaniotto 65 21º Item 9.2 alínea “d” 

31 Luciana Norberto Gonçalves Kelm 65 22º Item 9.2 alínea “d” 

111 Fabiane Aparecida da Silva Obermeier 65 23º Item 9.2 alínea “d” 

18 Geziane Cristina Pereira dos Santos 65 24º Item 9.2 alínea “d” 

3 Vanessa Tatiane Kelm 65 25º Item 9.2 alínea “d” 

85 Loide Aparecida do amaral 65 26º Item 9.2 alínea “d” 

55 Kelly de Oliveira Santos 65 27º Item 9.2 alínea “d” 

77 Carine de Padua Gomes 65 28º Item 9.2 alínea “d” 

65 Mônica Regina Schulz Kruger 65 29º Item 9.2 alínea “d” 

79 Jaqueline Janaina Teixeira 65 30º Item 9.2 alínea “d” 

64 Claudineia da Silva Froelinh 65 31º Item 9.2 alínea “d” 

34 Ana Paula Stoffel 65 32º Item 9.2 alínea “d” 

36 Luana de Aguiar Dalcutivo 65 33º Item 9.2 alínea “d” 

82 Eliane Rodrigues da Silva 65 34º Item 9.2 alínea “d” 

73 Karina Luiza Scweig Ulmann 64 35º ----------------- 

66 Daniele Carina Hoffmann Olsen 62 36º Item 9.2 alínea “d” 

9 Geice Pamila Sauer 62 37º Item 9.2 alínea “d” 

81 Zunilda Saracho Santin 60 38º Item 9.2 alínea “d” 

83 Alice Siveira de Carvalho de Almeida 60 39º Item 9.2 alínea “d” 

59 Janete Rambo 60 40º Item 9.2 alínea “d” 

41 Josiane Deise Zismann Bloch 60 41º Item 9.2 alínea “d” 

21 Ozielia da Silva Marinho 60 42º Item 9.2 alínea “d” 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

42 Vânia Raquel Ferreira de Lima Koch 60 43º Item 9.2 alínea “d” 

5 Laura Caroline Niedermeyer 60 44º Item 9.2 alínea “d” 

92 Bianca Milioni de Melo 60 45º Item 9.2 alínea “d” 

75 Karine Eisen 60 46º Item 9.2 alínea “d” 

107 Bruna de Souza Muller 60 47º Item 9.2 alínea “d” 

14 Ana Carolina Bento Appel 60 48º Item 9.2 alínea “d” 

71 Vanessa Hagemann Lauxen 60 49º Item 9.2 alínea “d” 

37 Monique Malikosky 60 50º Item 9.2 alínea “d” 

62 Jiania Bialoso Antunes 60 51º Item 9.2 alínea “d” 

46 Michely Eduarda Cardoso de Souza 60 52º Item 9.2 alínea “d” 

20 Taynara Melissa da Silva Queiroz 60 53º Item 9.2 alínea “d” 

63 Vanessa layter 60 54º Item 9.2 alínea “d” 

104 Janifer Caroline Ittner Neumann 60 55º Item 9.2 alínea “d” 

16 Aleksandra Tainara Biller 60 56º Item 9.2 alínea “d” 

54 Ana Caroline Dierings 00 Desc. 
Não apresentou comprovante da 

escolaridade/formação mínima exigida para 
atuação no cargo. 

2 Ana Carolayne Diogenes de Souza 00 Desc. 
Não apresentou comprovante da 

escolaridade/formação mínima exigida para 
atuação no cargo. 

101 Débora Silveria Couto 00 Desc. 
Não apresentou comprovante da 

escolaridade/formação mínima exigida para 
atuação no cargo. 

76 Elisa Maria Mafra da Silva 00 Desc. 
Item 8.3 alínea “a”. 

Faltou histórico escolar. 

51 Emanuelly Vitoria da Silva Mohr 00 Desc. 
Não apresentou comprovante da 

escolaridade/formação mínima exigida para 
atuação no cargo. 

43 Emerson Izidoro 00 Desc. 
Não apresentou comprovante da 

escolaridade/formação mínima exigida para 
atuação no cargo. 

78 Kaite Cristina Morais 00 Desc. 
Item 8.3 

Arquivo em JPG. Exigência em PDF. 

7 Karoleyne Martins 00 Desc. 
Não apresentou comprovante da 

escolaridade/formação mínima exigida para 
atuação no cargo. 

58 Tainara Raissa Rischton 00 Desc. 
Não apresentou comprovante da 

escolaridade/formação mínima exigida para 
atuação no cargo. 

114 Thaina Suelen Fernandes Schmitz 00 Desc. 
Não apresentou comprovante da 

escolaridade/formação mínima exigida para 
atuação no cargo. 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Nº 
Inscrição 

CANDIDATO(A) Nota Classificação Critério de desempate 

27 Patric da Silva 77 1º ------------------ 

95 Betina Pyetra Kruger Rocha 74 2º ------------------ 

100 Juliana Natalia Muller 73 3º ------------------ 

33 Gabriela Dalpissol Doeber 72 4º ------------------ 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

74 Simoni Depra 70 5º Item 9.2 alínea “d” 

84 Patrícia Cristine Hoffmann Frank 70 6º  Item 9.2 alínea “d” 

61 Lizete Wasen Walter 68 7º ------------------ 

24 Cristiane Stoll Mombach 67 8º ------------------ 

8 Luiz Carlos Cardozo 65 9º ------------------ 

57 Cezar Francisco 60 10º Item 9.2 alínea “d” 

99 Airton Zago 60 11º Item 9.2 alínea “d” 

94 Maicon Euzébio da Silva 60 12º Item 9.2 alínea “d” 

68 Bruna Nadine Holler 60 13º Item 9.2 alínea “d” 

48 Talita Arianda Magalhães 60 14º Item 9.2 alínea “d” 

109 Cassio Gabriel Ferreira dos Santos 00 Desc. 
Item 8.3 alínea “a” 

Declaração não relata a data de colação de 
grau. 

45 Sandra Elisa Fassbinder Tomaz 00 Desc. 
Não apresentou comprovante da 

escolaridade/formação mínima exigida para 
atuação no cargo. (Licenciatura) 

 

 
CARGO: PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM INGLÊS 

 

Nº 
Inscrição 

CANDIDATO(A) Nota Classificação Critério de desempate 

50 Gabriela Taiconara Zimmermann 65 1º Item 9.2 alínea “d” 

102 Adelcio dos Reis Rodrigues 00 Desc. 

Não apresentou comprovante da 
escolaridade/formação mínima exigida para 

atuação no cargo. (Licenciatura em Letras 
com habilitação em Inglês) 

93 Taiane Cristina Meurer 00 Desc. 

Não apresentou comprovante da 
escolaridade/formação mínima exigida para 

atuação no cargo. (Licenciatura em Letras 
com habilitação em Inglês) 

23 Rosilene Garcia da Silva 00 Desc. 

Não apresentou comprovante da 
escolaridade/formação mínima exigida para 

atuação no cargo. (Licenciatura em Letras 
com habilitação em Inglês) 

 


